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 Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 
 En ny analyse af behovet for udbygning af idrætsfaciliteter viser, at Aarhus fortsat er håbløs 

 bagud, når det kommer til indbyggere pr. facilitet for basisfaciliteter. Hvis Aarhus skal have 

 en dækningsgrad, der ligger i midten af alle kommuners, er udbygningsbehovet cirka 43 

 haller og 39 fodboldbaner udover de projekter, der er planlagt frem mod 2033. 

 Udover at pege på, at der stadig er behov for at prioritere basisfaciliteter, viser analysen 

 også, at der er behov for at fokusere på andre typer af faciliteter, hvis Aarhus Kommune skal 

 tilbyde attraktive og aktive muligheder for aarhusianerne. Her er tale om større 

 fyrtårnsprojekter, som kan vise, at Aarhus på trods af det lave antal basisfaciliteter, har noget 

 andet at byde på. 

 Et af disse projekter er en ny skøjtehal. I Aarhus Kommune findes der i dag kun én skøjtehal, 

 hvilket ikke dækker behovet for aktiviteter på is. Den nuværende skøjtehal er fuldt booket til 

 skoler, offentligt skøjteløb, foreningsbrug m.v. fra kl. 7-24 hver dag. I dag er der ca. 150.000 

 brugere, der årligt besøger stedet og anvender de forskellige tilbud. Hvis man sammenligner 

 Aarhus med andre større byer, ligger Aarhus med sin ene skøjtehal en del under disse ift. 

 dækningsgrad pr. indbygger. I langt de fleste øvrige kommuner med skøjtefaciliteter har man 

 således etableret to skøjtehaller. 

 Sport & Fritid undersøgte i 2022-2023 i samarbejde med NIRAS ønsker, anlægsøkonomi, 

 placering og scenarier for en udbygning af is-kapaciteten i Aarhus i sammenhæng med den 

 nuværende skøjtehal på Christiansbjerg. Der er således allerede udarbejdet et 

 projektforslag, og der er etableret en sammenslutning af foreninger, som arbejder på at 

 realisere projektet og herunder sikre økonomien. Dette vil dog kræve, at Aarhus Byråd viser, 

 at vi ønsker projektet, ved at afsætte midler til at få arbejdet igangsat. 

 Derfor foreslår Danmarksdemokraterne 

 1)  At der afsættes midler til flere basisfaciliteter i Aarhus 

 2)  At byrådet tilkendegiver, at vi ønsker en ny skøjtehal og afsætter et beløb til at 

 igangsætte arbejdet 
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